S & F SERVIÇOS E ENSINO EM SAÚDE LTDA, CNPJ sob o nº 

52.567.855/0001-00. 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO. OBJETO: Contratação de empresa especializada em 

serviços médicos de ultrassonografia  prestados junto à Maternidade de 

Risco Habitual Zona Norte de Macapá Bem Nascer. VALOR ESTIMADO MENSAL: 

R$ 142.692,00(cento e quarenta e dois mil, seiscentos e noventa e dois 

reais),VALOR GLOBAL ATUALIZADO: 856.152,00(Oitocentos e cinquenta e 

seis mil, cento e cinquenta e dois reais). DOTAÇÃO   ORÇAMENTÁRIA: Recurso 

proveniente do Contrato de Gestão nº 001/2022/SESA. PERÍODO DE 

VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2025 a 01 de junho de 2026. DATA 

DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2025. SIGNATÁRIOS: Adriana Gama 

Meireles, presidente do IOM, CONTRATANTE e MATHEUS HENRIQUE GUILHERMINO